

Reparatia strazii locale din satul Doltu r-ul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari

Valoarea de deviz 574 886,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. sector Dreglea Eugeniu-Pascal Viorca, L=950m, b=3.5m 1.1. Drum de baza				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	2,300	4 988,19 1 368,00	11 472,83 3 146,40
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,000	401,07 61,92	1 203,21 185,76
3	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	3 350,000	0,47 0,11	1 577,85 381,90
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	7,800	731,25 0,00	5 703,75 0,00
5	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t	1 250,000	12,40 0,00	15 500,00 0,00
6	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe	100 m3	7,800	188,94 0,00	1 473,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (Ridicarea nivelului drumului Pk 00+50-1+00,Pk 1+10-2+10,Pk 3+20-4+50)				
7	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcursuri	100 m3	7,800	815,78 33,14	6 363,08 258,48
8	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	23,300	94,23 0,00	2 195,55 0,00
9	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3	3,350	504,16 7,52	1 688,93 25,20
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip,h=10 cm (Pk 00+50-1+00,Pk 1+10-2+10,Pk 3+20-4+50)	m3	102,000	413,15 15,54	42 141,75 1 585,08
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	33,500	6 424,69 177,84	215 227,26 5 957,64
12	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	19,000	234,60 220,32	4 457,40 4 186,08
		<i>Total</i>	Lei			309 005,36
		Total Drum de baza Inclusiv salariu				309 005,36 15 726,54
		1.2. Podet d=500mm,L=5m,Pk 0+90				
13	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,080	650,00 0,00	52,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in depozit teren catg. II				
14	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,000	74,16 74,16	148,32 148,32
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=20 cm	m3	1,000	338,09 35,64	338,09 35,64
16	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	2,000	171,55 52,50	343,10 105,00
17	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina L=2.5m,D=0.5m	buc	2,000	2 512,50 0,00	5 025,00 0,00
18	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	1,000	44,16 39,06	44,16 39,06
19	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	1,500	1 433,09 123,72	2 149,63 185,58
20	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	8,000	48,57 39,90	388,55 319,20
21	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	60,000	19,16 3,78	1 149,30 226,80
22	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	2,000	1 406,30 83,10	2 812,60 166,20
23	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	10,000	6,48 6,48	64,80 64,80
24	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30	100 m3	0,100	273,00	27,30

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t			108,00	10,80
		<i>Total</i>	Lei			12 542,85
		Total Podet d=500mm,L=5m,Pk 0+90 Inclusiv salariu				12 542,85 1 301,40
		1.3. Podet d=500mm,L=5m,Pk 1+76				
25	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,080	650,00 0,00	52,00 0,00
26	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf (adaptat) 1 bucx 10m	buc	1,000	161,55 52,50	161,55 52,50
27	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,000	74,16 74,16	148,32 148,32
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=20 cm	m3	1,000	338,09 35,64	338,09 35,64
29	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	2,000	171,55 52,50	343,10 105,00
30	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina L=2.5m,D=0.5m	buc	2,000	2 512,50 0,00	5 025,00 0,00
31	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	1,000	44,16 39,06	44,16 39,06
32	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu	m3	1,500	1 433,09 123,72	2 149,63 185,58

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de 5-20 cm				
33	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	8,000	48,57 39,90	388,55 319,20
34	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	60,000	19,16 3,78	1 149,30 226,80
35	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	2,000	1 406,30 83,10	2 812,60 166,20
36	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	10,000	6,48 6,48	64,80 64,80
37	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	0,100	273,00 108,00	27,30 10,80
		<i>Total</i>	Lei			12 704,40
		Total Podet d=500mm,L=5m,Pk 1+76 Inclusiv salariu				12 704,40 1 353,90
		1.4. Podet d=1000mm,L=5m,Pk 3+10				
38	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,100	650,00 0,00	65,00 0,00
39	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf (adaptat) 4 buc x1,0m	buc	4,000	171,55 52,50	686,20 210,00
40	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul	100	0,100	845,00	84,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	m3		0,00	0,00
41	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,000	74,16 74,16	370,80 370,80
42	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=30cm	m3	6,500	337,84 35,61	2 195,98 231,48
43	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	2,000	171,55 52,50	343,10 105,00
44	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina L=2.5m,D=1.0m	buc	2,000	2 512,50 0,00	5 025,00 0,00
45	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	2,000	44,38 39,06	88,77 78,12
46	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	2,000	1 437,42 123,72	2 874,84 247,44
47	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	10,000	49,05 39,90	490,55 399,00
48	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	150,000	19,16 3,78	2 873,25 567,00
49	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	5,000	1 403,70 83,10	7 018,50 415,50
50	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	25,000	6,48 6,48	162,00 162,00

1	2	3	4	5	6	7
51	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	0,250	270,56 106,56	67,64 26,64
		<i>Total</i>	Lei			22 346,13
		Total Podet d=1000mm,L=5m,Pk 3+10 Inclusiv salariu				22 346,13 2 812,98
		1.5. Podet d=500mm,L=5m,Pk 4+92				
52	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,080	650,00 0,00	52,00 0,00
53	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,000	74,16 74,16	148,32 148,32
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=20cm	m3	1,000	338,09 35,64	338,09 35,64
55	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat,L=2.5m,D=0,5m, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	2,000	171,55 52,50	343,10 105,00
56	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina L=2.5m,D=0,5m	buc	2,000	2 512,50 0,00	5 025,00 0,00
57	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	1,000	44,16 39,06	44,16 39,06
58	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	1,500	1 433,09 123,72	2 149,63 185,58
59	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia	m2	8,000	48,57	388,55

1	2	3	4	5	6	7
		infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane			39,90	319,20
60	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	60,000	19,16 3,78	1 149,30 226,80
61	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	2,000	1 406,30 83,10	2 812,60 166,20
62	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	10,000	6,48 6,48	64,80 64,80
63	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	0,100	273,00 108,00	27,30 10,80
		<i>Total</i>	Lei			12 542,85
		Total Podet d=500mm,L=5m,Pk 4+92 Inclusiv salariu				12 542,85 1 301,40
		1.6. Drumuri laterale				
64	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	300,000	0,47 0,11	141,30 34,20
65	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,000	94,01 0,00	282,03 0,00
66	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,000	6 424,84 177,84	19 274,53 533,52
67	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,200	235,33 220,45	282,39 264,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			19 980,25
		Total Drumuri laterale Inclusiv salariu				19 980,25 832,26
		<i>Total</i>	Lei			389 121,84
		Total sector Dreglea Eugeniu- Pascal Viorca,L=950m,b=3.5m Inclusiv salariu				389 121,84 23 328,48

		Total	Lei	389 121,84
		Asigurari sociale	24 %	5 598,84
		Total		394 720,68
		Cheltueli de regie	14,5 %	57 234,50
		Total		451 955,18
		Beneficiu de deviz	6 %	27 117,31
		Total		479 072,49
		TVA	20 %	95 814,50
		Total		574 886,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		574 886,99 23 328,48

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)